令和７年４月３日

庄 内 総 合 支 庁

庄内支庁記者会 各位

（管内報道関係機関 各位）

県道210号 鳥海公園吹浦線（鳥海ブルーライン）の冬期閉鎖を解除します

（小野曽ゲート～駒止ゲート）

 鳥海ブルーラインの小野曽ゲート～秋田県県境（14.2km）は積雪のため、昨年 11月５日から冬期

閉鎖としておりましたが、このうち小野曽ゲート～駒止ゲート間（6.4km）について、下記のとおり

冬期閉鎖を解除（開通）しますのでお知らせします。

なお、駒止ゲート～秋田県県境区間（7.8km）については、除雪作業中のため、引き続き冬期閉鎖

（通行止め）となります。

記

１ 解除する区間及び日時

小野曽ゲート ～ 駒止ゲート（6.4km） 令和７年４月７日(月)午前１０時

２ 解除後の通行について

解除後においても、当面の間、夜間通行止め（午後５時から翌朝の午前８時まで）を行いま

す。

※ なお、悪天候による解除の延期又は解除後の通行止め等については、県HP通行規制情報

( http://www.pref.yamagata.jp/doro/ )等でお知らせいたします。

小野曽ゲート（旧料金所）

駒止ゲート
秋田県県境

県道 210 号 鳥海公園吹浦線

（鳥海ブルーライン）

丸池様 十六羅漢岩

ミズバショウ群生地

大平展望台からの庄

内平野と海岸の眺め

4月 7日(月)午前 10:00 解除

区間 Ｌ＝6.4 km

（当面の間、夜間通行止め

(午後５時から翌朝午前８時）

引き続き冬期閉鎖

Ｌ＝7.8km

（問合せ先）
建設部道路計画課
道路管理主幹 村上 伝
TEL:0235-66-5612

 広報監 総務企画部長 黒木 幸治

http://www.pref.yamagata.jp/doro/
TEL:0235-66-5612